
 
MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Kadaň 

MAP4 ORP Kadaň 

 

 

 

 

 

 

IDENTIFIKACE DOTČENÉ VEŘEJNOSTI 

 

 

 

 

 

 

 



 
MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

 

ÚVOD 

     Místní akční plán rozvoje vzdělávání MAP4 ORP Kadaň je prioritně zaměřen na rozvoj 

kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků do 15 let. Jeho cílem je rozvoj partnerství, 

příprava a evaluace MAP, zaměřené na rozvoj kvalitního a inkluzivního vzdělávání dětí a žáků. 

Zahrnuje oblasti včasné péče, předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního 

vzdělávání. Hlavním přínosem projektu je budování a rozvoj udržitelného systému 

komunikace mezi aktéry ovlivňujícími vzdělávání v území. Vzniklá partnerství napomáhají 

ke zkvalitňování vzdělávání zejména v místních MŠ a ZŠ. Projekt bude rozvíjet a aktualizovat 

Místní akční plán vzdělávání ORP Kadaň. 

     Jedním z důležitých principů tvorby Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání je princip 

zapojení dotčené veřejnosti – cílových skupin – do procesů jeho komunitního projednání.  

     Cílem Seznamu relevantních aktérů je zapojenou veřejnost identifikovat a 

konkretizovat. Dokument obsahuje výčet následujících organizací s vyznačením aktérů, kteří 

potvrdili zájem o aktivní spolupráci v partnerství členství v Řídícím výboru, členství v 

pracovních skupinách a s identifikací těch, kteří potvrdili zájem o aktivní informování. Jde o: 

✔ seznam zapojených škol, 

✔ seznam organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti 

neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže do 15 let, 

✔ seznam zřizovatelů škol, 

✔ seznam ostatních zapojených aktérů vzdělávání. 

 

     Pro všechny cílové skupiny platí možnost zapojit se různou formou do činnosti projektu. 

Všichni získávají informace pasivní formou (více viz Komunikační plán), a to především díky 

internetovým stránkám organizace, pod kterou MAP4 ORP Kadaň 

spadá:  http://www.vzdelavani-kadansko.cz/, kde jsou průběžně aktualizovány důležité 

informace a kde jsou zveřejňovány zápisy z jednání. Zápisy ze seminářů, workshopů, konečné 

verze dokumentů, pozvánky na akce aj. jsou rychlým způsobem šířeny díky facebookovým 

stránkám MAP4 https://www.facebook.com/map2kadansko Těm aktérům, kteří projevili zájem 

o aktivní informování (více viz Komunikační plán), jsou informace (především pozvánky na akce 

apod.) zasílány prostřednictvím e-mailové korespondence. 

http://www.vzdelavani-kadansko.cz/
https://www.facebook.com/map2kadansko


 
MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ 

  Zřizovatelé škol a zaměstnanci veřejné správy 

     Zřizovatelé škol a zaměstnanci veřejné správy působící v oblasti školství a vzdělávání mají největší 

odpovědnost za realizaci vzdělávací politiky v dotčeném území. Zástupci zřizovatelů jsou zastoupeni 

jak v Řídicím výboru, který schvaluje zásadní dokumenty  MAP  a také   jeho   finální podobu, ale i v 

pracovních skupinách, které se přímo podílejí na tvorbě MAP.  

  Školská zařízení 

     Školská zařízení v území MAP tvoří páteř celého projektu i procesu akčního plánování v daném 

území, protože jsou klíčovými aktéry v řadě procesů a aktivit. Ředitelé či učitelé jsou zapojeni jak 

v ŘV, tak v činnosti PS a v neposlední řadě jsou také školská zařízení, resp. děti a žáci v nich a jejich 

zaměstnanci cílovou skupinou pro implementační aktivity projektu. 

Spolky a neziskové organizace 

     Součástí dotčené veřejnosti jsou následující další organizace: viz tabulka níže. Významnými aktéry 

projektu MAP4 jsou pracovníci neziskových a příspěvkových organizací, působící v oblasti vzdělávání 

nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže na území 

ORP Kadaň. 

     Všichni vedoucí pracovníci těchto zařízení i řada dobrovolných pracovníků působících v oblasti 

neformálního a zájmového vzdělávání byli Realizačním týmem osloveni a vyzváni ke spolupráci. 

Organizace mají možnost delegovat své spolupracovníky do Řídícího výboru, do pracovních skupin i 

do jiných forem spolupráce na Místním akčním plánu rozvoje vzdělávání. 

Veřejnost, rodiče a další aktéři 

     Do tvorby Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání 4 je v souladu s principy komunálního 

projednávání zapojena i další veřejnost, mj. zástupce Ústecko – Chomutovské aglomerace, zástupce 

okresní hospodářské komory, zástupce kraje/IDZ. 

     Důležitým subjektem tvorby Místního akčního plánu jsou rodiče, pro které by měla realizace plánu 

znamenat jistotu kvalitního a inkluzivního vzdělávání jejich dětí. Zástupce rodičů je člen Řídícího 

výboru a může aktivně ovlivnit zaměření MAP4. Důležitá je jejich účast v pracovních skupinách a 

workshopech věnovaných inkluzivnímu vzdělávání. Očekávají se náměty na zkvalitnění výuky dětí, 

zlepšení infrastruktury a vybavení škol, zvýšení prestiže školy, vzájemné komunikace s pedagogy i 

rozšíření nabídky zájmových zařízení pro trávení volného času dětmi a mládeží. 



 
MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

Organizace IČO 
zástupce v 

ŘV 

aktivní 

informování 

Školská zařízení 

Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, 431 51 Klášterec nad 

Ohří, příspěvková organizace 
72745029  ANO 

Mateřská škola, ul. Husova 1337, 432 01 Kadaň, příspěvková 

organizace 
70698449  ANO 

Mateřská škola Olgy Havlové Kadaň, ul. Kpt. Jaroše 581, příspěvková 

organizace 
70698449  ANO 

Mateřská škola, ul. Klášterecká 1557, 432 01 Kadaň, příspěvková 

organizace 
70698449 ANO ANO 

Mateřská škola, ul. Žitná 615, 432 01 Kadaň, příspěvková organizace 70698465  ANO 

Mateřská škola Račetice 44, 438 01 Račetice, příspěvková organizace 72744847  ANO 

Mateřská škola, ul. Na Podlesí 1481, 432 01 Kadaň, příspěvková 

organizace 
70698431  ANO 

Základní škola a Mateřská škola Chbany 20, 43157 okres Chomutov 70698368 ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Mašťov, Náměstí 122, 43156, okres 

Chomutov 
70695431  ANO 

Základní škola a mateřská škola Radonice 165, 43155, okres Chomutov 46790055  ANO 

Základní škola a Mateřská škola Vilémov, Kadaňská 163, 43154 

Vilémov, okres Chomutov 
47795620 ANO ANO 

Základní škola Rudolfa Koblice, Pionýrů 1102,432 01 Kadaň 46789987 ANO ANO 

Základní škola Kadaň, ul. Školní 1479, 432 01 Kadaň 46789979  ANO 

Základní škola Kadaň, ul. Chomutovská 1683, 432 01 Kadaň 46789952  ANO 

Základní škola Kadaň, Na Podlesí 1480, 432 01 Kadaň 46789995  ANO 

Základní škola, Klášterec nad Ohří, Školní 519, 432 01 Kadaň 46787593  ANO 

Základní škola sgt. J. C. Kluttze a Mateřská škola, náměstí Jana Švermy 

445, 43186 Kovářská, okr. Chomutov,  
47795638  ANO 

Základní škola a Mateřská škola Perštejn, okres Chomutov,  47795603  ANO 

Základní škola a Mateřská škola Vejprty, Moskevská 723/2, 43191 

Vejprty  
46787755 ANO ANO 

Základní škola, Klášterec nad Ohří, Krátká 676, okres Chomutov, 46787488 ANO ANO 

Základní škola, Klášterec nad Ohří, Petlérská 447, okres Chomutov,  46787496  ANO 

Základní škola a mateřská škola při nemocnici, Chomutovská 1289, 432 

01 Kadaň  
46790039  ANO 

Mateřská škola, Školní 1479, 432 01 Kadaň, příspěvková organizace 70698422  NE 



 
MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

Organizace IČO 
zástupce v 

ŘV 

aktivní 

informování 

ZAČÍT SPOLU Základní škola a Mateřská škola Kadaň, Kpt. Jaroše, 

43201, soukromá školka a škola rodinného typu 
71342320 ANO ANO 

ZUŠ 

Základní umělecká škola Klementa Slavického, J. Švermy 474, 432 01 

Kadaň okr. Chomutov  
46789936 ANO ANO 

Základní umělecká škola, J. A. Komenského 677, 431 51 Klášterec nad 

Ohří 
46787534  ANO 

Základní umělecká škola Vejprty, Martinská 1166/1, 431 91 Vejprty 46789871  NE 

Spolky a neziskové organizace 

Rodiče a děti Kadaně, občanské sdružení, Chomutovská 1619, 43201 

Kadaň 
26637260 ANO ANO 

Světlo Kadaň z. s., Jana Švermy 6, 43201 Kadaň 65650701  ANO 

DDM Šuplík Kadaň, Jana Roháče 1381, 43201 Kadaň 47795841 ANO ANO 

DDM Volňásek, Základní škola, Petlérská 447, okres Chomutov, 431 

51 Klášterec nad Ohří 
46787496  ANO 

Knihovna Kadaň, Tyršova 134, 432 01 Kadaň 75110245  ANO 

Městská Knihovna Klášterec nad Ohří, Chomutovská 465, 431 51 

Klášterec nad Ohří 
47792311   

KZK, kulturní zařízení Kadaň 75110245   

Školský odbor Kadaň    

Světlo Kadaň, z. s. - Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Husova 

1325, 432 01 Kadaň 
656 507 01  ANO 

TILIA Kadaň, z. s. - Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy Kadaň, 

Mírové náměstí 120, 432 01 Kadaň 
22723030  ANO 

Asociace Záchranný kruh, z. s. - Občanské sdružení Světlo Kadaň (OSS 

Kadaň) 
65650701  ANO 

NADĚJE Klášterec - „Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež“, 

Chomutovská 207, 431 51 Klášterec nad Ohří 
00570931  ANO 

Okresní hospodářská komora   ANO 

ITI Ústecko- Chomutovská aglomerace   ANO 

IDZ   ANO 

Zřizovatelé 

Chbany 00261882  ANO 

Kadaň 00261912 ANO ANO 



 
MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

Organizace IČO 
zástupce v 

ŘV 

aktivní 

informování 

Klášterec nad Ohří 00261939 ANO ANO 

Kovářská 00261947  ANO 

Mašťov 00262021  ANO 

Pernštejn 00262072 ANO ANO 

Račetice 00673161  ANO 

Radonice 00262111  ANO 

Vejprty 00262170  ANO 

Vilémov 00262200  ANO 

Libědice 00673153 ANO ANO 



 
MAP4 ORP Kadaň, reg. č. CZ.02.02.XX/00/23_017/0008259 

 

 

    ZÁVĚR 

      V souladu s Komunikačním plánem MAP4, zejména pravidly zapojování dotčené veřejnosti, 

budou využity všechny navržené postupy pro trvalé zapojování uvedených aktérů do tvorby a 

schvalování Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání MAP4 ORP Kadaň. 

     Seznam klíčových aktérů, zpracovaný na začátku realizace projektu slouží zároveň jako 

adresář pro průběžné kontaktování aktérů, pravidelné informování, zasílání pozvánek na 

tematická setkávání, workshopy, vzdělávací aktivity, setkávání zaměřená na výměnu zkušeností 

a sdílení dobré praxe. 

     Podstatným rysem zvolené komunitní strategie je především otevřenost projektu pro další 

aktéry, kteří mají zájem o spolupráci. Aktivní účast v projektu MAP4 s možností ovlivnit tvorbu 

výstupů, resp. účast v pracovních skupinách a Řídícím výboru, není z tohoto důvodu uzavřena. 

Kdykoli během realizace projektu je možné se připojit k pracovním skupinám či požádat Řídící 

výbor o schválení nového člena (dle Jednacího řádu). 

     Výběrem aktérů vzdělávání do projektu MAP4 je rovněž naplněn princip spolupráce mezi 

zřizovateli, školami, organizacemi neformálního a zájmového vzdělání a rodiči. Tito aktéři se 

mají možnost scházet při nejrůznějších akcích pořádaných Realizačním týmem MAP4 a mají tak 

příležitost sdílet informace a vyměňovat si poznatky z praxe. 

Zapojena do projektu je i dotčená veřejnost – Realizační tým pravidelně aktualizuje internetové  

stránky http://www.vzdelavani-kadansko.cz/ a facebookové stránky projektu MAP4, 

prostřednictvím kterých zajišťuje přístup k informacím široké veřejnosti. Veřejnost je zapojena 

do projektu MAP4 také formou konzultačního procesu v souladu s Komunikačním plánem 

projektu. 

 

     Tento dokument byl projednán a schválen řídícím výborem na jednání řídícího výboru v 

Kadani dne 7.2. 2024 a podepsán předsedou řídícího výboru. Tímto dnem nabývá platnosti a 

účinnosti. Originál tohoto dokumentu bude uložen a archivován v souladu s požadavky 

legislativy EU. Jednací řád bude také zveřejněn na webových stránkách projektu „MAP4 ORP 

Kadaň“.  

 

V Kadani dne 7. 2. 2024                 ………………………………………………… 

                  Mgr. Jan Losenický 

předseda Řídícího výboru projektu MAP4 ORP Kadaň   

http://www.vzdelavani-kadansko.cz/

		2024-02-09T13:44:17+0100




